АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНЫЙ ЛУЧ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

Общественного совещания по вопросу участия города Красный Луч

Луганской Народной Республики во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях с периодом реализации проектов в 2024-2025 гг.

«19» января 2023 г.                                                                                                                               № 1

г. Красный Луч

Время: 16.00 ч.

Место проведения:

здание Администрации города Красный Луч Луганской Народной Республики

по адресу: г. Красный Луч, ул. Коммунистическая, д. 33, библиотека

Присутствовали: 52 чел. (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Создание общественной комиссии города Красный Луч Луганской

Народной Республики по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды в городе Красный Луч

Луганской Народной Республики на 2024-2025 гг.»

СЛУШАЛИ:

Рыбальченко С.А. – Главу Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики – проинформировал всех присутствующих о поручении

Президента Российской Федерации к подключению новых регионов РФ к

реализации на их территории национальных проектов.

В связи, с чем Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Луганской Народной Республики в адрес Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики направлено письмо от

18.01.2023 № 182-1 о проведении с 01.09.2023 Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях с периодом реализации проектов в 2024-2025 гг. в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых

являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства

Российской Федерации». Данный Конкурс проводится с 2018 года по

поручению Президента РФ и включен в федеральный проект «Формирование

комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская

среда».

Целью конкурса является поддержка социально-экономического развития

малых городов и исторических поселений.

По результатам рассмотрения данного письма, Администрацией города

Красный Луч Луганской Народной Республики принято решение об участии

города Красный Луч Луганской Народной Республики во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях с периодом реализации проектов в 2024-

2025 гг.

С целью реализации мероприятий по подготовке к участию в Конкурсе

необходимо создать общественную комиссию города Красный Луч Луганской

Народной Республики по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды в городе Красный Луч

Луганской Народной Республики на 2024-2025 гг.»

ВЫСТУПИЛИ:

1.1. Самохвалова И.Г. – заместитель начальника управления – начальник отдела

экономического анализа и управления собственностью управления

экономического развития Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики –  предложила создать общественную комиссию города

Красный Луч Луганской Народной Республики по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в городе

Красный Луч Луганской Народной Республики на 2024-2025 гг.» и вынесла на

рассмотрение следующие кандидатуры:

Председатель Глава Администрации города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Рыбальченко С.А.
Заместитель председателя Заместитель Главы Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

Лямцева О.Ю.
Секретарь Начальник отдела развития предпринимательства,

потребительского рынка и транспорта управления

экономического развития Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

Фесюн Л.П.

Члены комиссии: Заместитель начальника управления - начальник

отдела экономического анализа и управления

собственностью управления экономического

развития

Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики

Самохвалова И.Г.

 Начальник управления жилищно-коммунального

хозяйства

Администрации города Красный Луч Луганской

Народной Республики

Винничук Д.А.

 Начальник управления строительства, архитектуры

и земельных отношений Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

Чернякова Т.В.

 Начальник отдела строительства и архитектуры

управления строительства, архитектуры и

земельных отношений Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики

Круглов Д.С.

 Заведующий сектором охраны окружающей

природной среды Администрации

города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Лангольф Д.С.

 Председатель Краснолучской общественной

организации ветеранов

Изотова Е.А.

 Сотрудник исполкома Краснолучского

территориального отделения

ОД «Мир Луганщине»

Шахов И.В.

 Сотрудник исполкома Краснолучского

территориального отделения

ОД «Мир Луганщине»

Анцифоров О.Д.

 Старший тренер-преподаватель ГУДО ЛНР

«Краснолучская детско-юношеская спортивная

школа № 2» Пустовалова Е.В.

 Председатель родительского комитета

КШ №10 города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Любимова Т.В.

 Председатель родительского комитета

УВК №5 «Перспектива» города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Голованова Н.В.
 Председатель профсоюзной организации

работников образования города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Воробьева И.Б.

 Председатель профсоюзной организации

работников культуры города Красный Луч

Луганской Народной Республики

Киндратко В.Н.
 Физическое лицо – предприниматель

Марченко А.Н.

Вопрос вынесен на голосование:

Проголосовали: «За» – 52

«Против» – 0

«Воздержались» – 0

РЕШИЛИ:

1.1. Создать общественную комиссию города Красный Луч Луганской

Народной Республики по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды в городе Красный Луч

Луганской Народной Республики на 2024-2025 гг.».

1.2. Управлению экономического развития Администрации города Красный

Луч Луганской Народной Республики и юридическому отделу Администрации

города Красный Луч Луганской Народной Республики разработать проект

распоряжения Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики об утверждении Положения об общественной комиссии города

Красный Луч Луганской Народной Республики по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды в городе

Красный Луч Луганской Народной Республики на 2024-2025 гг.» в

соответствии с требованиями действующего законодательства.

        Срок: до 30.01.2023

1.3. Отделу информационной и внутренней политики Администрации города

Красный Луч Луганской Народной Республики и отделу информационных

технологий Администрации города Красный Луч Луганской Народной

Республики обеспечить освещение работы общественной комиссии и

публикацию протокола данного совещания.

Председательствующий:                             _________________       С.А. Рыбальченко

Протокол вел:                                                 _________________       Л.А. Корчменко